Acordam os membros da 11ª Turma de Julgamento da DRJ/RJO por unanimidade de votos, pelo julgamento dos autos de infração consubstanciados no presente processo eletrônico da seguinte forma:
- DEBCAD 51.022.843-7 (EMP E SAT) � PROVIMENTO EM PARTE DA IMPUGNAÇÃO e MANUTENÇÃO EM PARTE DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO apurado no valor originário de R$ 10.482.709,34 (Dez milhões quatrocentos e oitenta e dois mil setecentos e nove Reais e trinta e quatro centavos) a ser atualizado com os acréscimos legais cabíveis.
- DEBCAD 51.022.844-5 (TERC) � PROVIMENTO EM PARTE DA IMPUGNAÇÃO e MANUTENÇÃO EM PARTE DO CRÉDITO TRIBUTÁRIO apurado no valor originário de R$ 1.883.061,21 (Hum milhão oitocentos e oitenta e três mil sessenta e um Reais e vinte e um centavos) a ser atualizado com os acréscimos legais cabíveis.
Cientificado dessa decisão em 14/10/2014, por via postal (A.R. de fl. ), a Contribuinte apresentou Recurso Voluntário em 13/11/2014 (fls. 3.109 a 3.167), no qual combate a decisão de primeira instância, reiterando os argumentos da impugnação e acrescentando as seguintes razões:

[...]

por unanimidade de votos, pelo julgamento dos autos de infração 
consubstanciados  no  presente  processo  eletrônico  da  seguinte 
forma: 

­ DEBCAD 51.022.843­7  (EMP E SAT)  – PROVIMENTO EM 
PARTE DA IMPUGNAÇÃO e MANUTENÇÃO EM PARTE DO 
CRÉDITO  TRIBUTÁRIO  apurado  no  valor  originário  de  R$ 
10.482.709,34  (Dez  milhões  quatrocentos  e  oitenta  e  dois  mil 
setecentos  e  nove  Reais  e  trinta  e  quatro  centavos)  a  ser 
atualizado com os acréscimos legais cabíveis. 

­ DEBCAD 51.022.844­5 (TERC) – PROVIMENTO EM PARTE 
DA  IMPUGNAÇÃO  e  MANUTENÇÃO  EM  PARTE  DO 
CRÉDITO  TRIBUTÁRIO  apurado  no  valor  originário  de  R$ 
1.883.061,21  (Hum  milhão  oitocentos  e  oitenta  e  três  mil 

sessenta e um Reais e vinte e um centavos) a ser atualizado com 
os acréscimos legais cabíveis. 

Cientificado  dessa  decisão  em  14/10/2014,  por  via  postal  (A.R.  de  fl.  ),  a 
Contribuinte  apresentou  Recurso  Voluntário  em  13/11/2014  (fls.  3.109  a  3.167),  no  qual